civitatis Premszlaw cum consensu plebani expresso in ecclesia sancti Nycolai constructum äö 
in' honore: beatissime virginis ac matris Marie dedicatum perpetuis temporibus duraturum» 
Cuius altaris presentacionem. śeu. ius. patronatus Petrus et Iohannes dicti fratres de Clinkow; 
ipsis viventibus, pacifice possidebunt Ipsis vero deficientibus, eorum véri filii, si superstites 
exstiterint, av eorum legitimi heredes seu successores propinquiores usque in ultimo superstite 
residente dictum ius patronatus sine inquietatione feliciter possidebunt. Prescriptis vero omnibus 
de medio sublatis, duo consules seniores in civitate Premslaw actu sedem consulatus occupantes 
unanimiter et concorditer tamquam legitimi collatores dictum altare conferent, cum vacabit. 
Collatio autem huiusmodi ab omnibus prodictis debet fieri a tempore vacationis continuo infra 
quatuor dies in persona sacerdotis beneficium non habentis. Et ut premissa omnia incorrupta 
permaneant, hanc literam inde conscriptam nostrorum sigillorum fecimus munimine roborari 
presentibus viris Henrico de Stegelitz, Henninge de Eystede, Thiderico de Kerkow, Paridam, 
Scolentin, Hinrico de Sverin, militibus, ac dominis Nycolao de Svanenbeke, Iohanne1), magistro, 
preposito in Demmin, sacerdotibus. Data sunt hec in Torglow sub annis domini M° CCC° XXHI", 
sabbato ante dominicam, qua cantatur Quasimodogeniti.

i) Iohanni. Original.

Nach dem Originale im Stadtarchive zu Prenzlau. Die drei Siegel an Pergamentstreifen sind abgefallen.

Gedruckt Riedel, Codex dipl. Brand. I 21 S. 129 Nr. 54; Berghaus, Landbuch von Pommern IV 2 
S. 1227; Gollmert, Geschichte des Geschlechts Schwerin Hl S. 102 Nr. 84 (Reg.); v. Eickstedt, Fortsetzung des 
Familienbuchs der v. Eickstedt (1887) S. 13 Nr. 29.

3676.

1323 April 4 Colberg.

Bischof Konrad IV. von Camin bestätigt die Stiftung geistlicher Benefizien aus zwei Hufen in 
Tramm durch Friedrich von Eickstedt, Dompropst zu Colberg.

In nomine domini amen. Cum pie desiderium voluntatis et laudande diffinitionis intentio 
sit episcopali studio semper attentius adiuvanda, cura est sollicitudinis adhibenda, ut ea, que 
cultui divino disponuntur, nec disputatio negligere nec cuiusquam presumcio valeat perturbare. 
Proinde nos Conradus dei gracia Camynensis episcopus presencia visuris omnibus declaramus, 
quod vir honorabilis Fridericus de Eickstede, prepositus Colbergensis, pio motus affectu duos 
mansos liberos in villa prepositure dicta Tramme de plena voluntate decani et capituli 
Colbergensis a libertate suis sumtibus eximens conparavit, de quibus instigante deo disposuit, 
ut unius illorum mansorum proventus annui in pecuniam commutati ad honorem dei et 
intemerate genetricis eius, cuius festum conceptionis nobis auctoritatem prestantibus et annuente 
capitulo celebriter peragendum instituit, inter presentes huius festi vesperis et matutinis et 
misse distribuantur, preposito scilicet et decano cuilibet quatuor solidi, canonico cuilibet duo, 
vicario et sacerdoti cuilibet installato et magistro solidus unus detur, item campanatori suisque 
sociis ad pulsandum festive duo solidi et ecclesie tria talenta cere pro septem luminaribus 
incendendis. Si quid vero residuum fuerit, scolaribus maxime pauperibus, qui prenominati 
festi dictis horis interfuerint, largiatur. Alterius vero mansi proventus ad peragendum 
anniversarium venerabilis patris domini Hernici, prodecessoris nostri, deputavit similiter 
distribuendos pecunialiter, ut predictum est, hiis, qui vigiliis interfuerint et misse, sed hoc 
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tantum per tempora vite sue. Gum autem idem prepositus diem clauserit supremum, ad-éius 
pxequias et suum anniversarium iugiter recolendum dicti mansi proventus deservient modo- 
quo superius est enarratum. Ut et hec salubris disposicio, . institucio.'seu . ordinacio immutabilis 
perseveret, eam approbamus et auctoritate ordinaria in nomine domini confirmamus, dańteś 
eidem robur perpetue firmitatis. In cuius e videndam sigillum nostrum et sigillum capituli 
Colbergensis ecclesie presentibus est appensum. Datum Colbergh anno domini MCCCXXIII, in 
festo sancti Ambrosii confessoris et pontificis.

Nach Dregers Abschrift ber Originalmatrikel des Colberger Domkapitels (Loeper Mskr. 221) S. 49 Nr. 35.

Gedruckt Wachsen, Geschichte der Altstadt Colberg (1767) S. 319; V. Eickstedt, Fortsetzung des Familienbuchs 
der v. Eickstedt (1887) S. 13 Nr. 30.

3677.

1323 April 5.

Der Rat der Stadt Greifswald faßt in Gemeinschaft mit je vier bevollmächtigten Ratmannen 
der Städte Anklam und Demmin Beschlüsse über die Beschaffung eines hinreichenden Getreidevorrats, 
über den Reinigungseid bei Klagen zwischen Bürgern, zur Erhaltung der Unabhängigkeit der städtischen 
Rechtspflege vom Landesherrn, über die Bezahlung der Schulden der Ratmannen und zur Aufrechterhaltung 
des städtischen Regiments. 1

Anno domini M° CCC0 XXIII0, seria tercia proxima post dominicam Quasimodogeniti, nos 
consules civitatis Gripeswold tam veteres quam novi unanimi consensu et concorditer cum 
quatuor consulibus de Tanglym et quatuor de Dymin habentibus plenum mandatum suorum 
sociorum statuimus ad servandum firme et constanter in eorum civitatibus et nostra hec 
arbitria infrascripta.

Primo videlicet quod quilibet civium ita dives existons debet sibi tantum de siligine 
conparare singulis annis, quod semper in festo sancti lacobi habeat de centum marcis quatuor 
modios siliginis expedite et, quicunque hoc neglexerit, dabit de unoquoque modio, in quo 
defecerit, quatuor solidos pro sua negligencia et excessu.

Item si aliquis civium super aliqua causa, qualiscunque illa fuerit, alium coram nostro 
indicio impecierit, ut simpliciter affirmet vel neget de illa, quod in vulgo dicitur mit eneshan-, 
alter, qui impetitur, debet simpliciter affirmando vel negando respondere, et super hoc nullam 
sentenciam tam actor quam reus *) versus Lubec provocabit. Quod si aliquis2) illorum fecerit, 
dabit consulibus X marcas argenti, et cum hoc provocacio nullius esse debeat efficacitatis3). •

Item si aliquis civium causam moverit contra alium et si ille, contra quem agitur^ 
nostrum dominum aliquibus muneribus vel aliquo alio modo corruperit vel placaverit, ita quod 
extunc per nostrum dominum processus cause actoris inpediatur et subvertatur, ille, qui hoc 
effecerit, perdicione suarum rerum et sentencia capitali puniatur.
p Item4) si aliquis venerit ad nostram presenciam et sibi pecierit de aliquo nostrorum 
sociorum super debito fieri iusticie conplementum, si noster socius, de quo conqueritur, debitum 
confiteatur, satisfacere debebit eidem conquerenti, quod alia monicio vel querimonia non sequatur 
Quod si non fecerit et conquérons secundario venerit ad nos pro négocié antedicto conquerendo 
sicut prius, extunc noster socius, a quo petitur debitum, dabit nobis unam marcam argenti', 
et quotiens post hec in terminis, quos sibi ad solvendum dictum debitum prefigimus, illud non 
persolverit, tociens nobis dabit pro contumacia unam marcam argenti.

Item6) si quis conspiracionem et congregationem faceret contra consules et iudicium, 
ille capitali sententia condempnabitur et 6) . adhuc, dabit centum marcas puri argenti de suis 
bonis promptioribus6) et nullus debet esse per se iudéx sub pena centum marcarum puri.

- .i) tam — reus nachgetragen. '2) aliquis illorum nachgetragen. 3) efficacis. Stadtbuch, 4) Von hier
ab andere Hand und Tinte. B) Von hier ab dritte Hand und Tinte. 6) et — promptioribus mit anderer Tinte 
nachgetragen.

Nach dem Westen Greifswalder Stadtbuche (Lib. memorabil. XIV) Bl. 97 v.

Gedruckt Pomm, und Rüg. Geschichtsdenkmüler I S. 143 ff. Nr. 8—12.

3678.

1323 April 7 Gollnow.

Bischof Konrad IV. von Camin bestätigt die Stiftung eines Altars in der St. Nikolaikirche zu 
Prenzlau durch die Brüder Peter und Johann von Klinkow und dessen Dotierung mit 10 Pfund 
10 Schilling Brandenburgisch aus Brüssow.

In nomine domini amen. Conrądus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus universis 
Christi fidelibus presentem litteram visuris et audituris salutem in omnium salvatore.. luste 
donationis affectui, ut ipsa iusta donatio robur accipiat firmitatis, dignum est confirmationis 
beneficio suffragari. Hinc est, quod dilecti nobis in Christo burgenses civitatis Premslaw, 
Petrus de Clinkow et Iohannes, fratres, pia moti devotione ad culmen divinum aucmentandum 
quoddam altare in ecclesia sancti Nycolai in civitate Premslavia cum certis redditibus, videlicet 
decem talentorum et decem solidorum Brandeburgensium denariorum, in civitate Brussow, 
quolibet manso in festo beati Martini sex solidos solvente, pro salute animarum suorum 
predecessorum et in. remissionem suorum peccaminum construxerunt. Qui burgenses supradicti 
nobis humiliter supplicarunt, ut constructionem et erectionem1) cum redditibus Sibi annexis 
confirmare auctoritate ordinaria dignaremur. Quorum precibus inclinati volentes nichilominus 
affectui gratanter succurrere eorumdem attendentes, quod, cum a nobis petitur, quod iustum 
fuerit et honestum, tam vigor equitatis quam ordo rationis exigit, ut id per officii nostri 
sollicitudinem ad effectum debitum perducatur, prenominati altaris erectionem seu constructionem 
in prodicta civitate Premslaw secundum formam privilegii dominorum ducum Stetinensium, 
Ottonis, Wertyslai et Barnin et consensu domini plebani- in Premslaw -approbamus eamque, 
scilicet erectionem ac constructionem, autoritate ordinaria in nomine patris et filii, et spiritus 
sancti presentibus confirmamus, inhibentes sub pena exconmunicacionis, ne quispiam huius 
altaris erectionem seu constructionem cum suis redditibus eidem addotatis infringere aut 
prenotatam nostram confirmationem molestare aut perturbare ausu temerario audeat quoquomodo. 
In evidentiam omnium premissorum presentem litteram dedimus sigilli nostri munimine 
conmunitam. Datum Golnow sub annis domini MQ CCC0 XXIII0, seria quinta post dominicam, 
qua cantatur Quasimodogeniti.

i) erexionem. Original.

Nach dem Originale im Stadtarchive zu Prenzlau, mit dem beschädigten Siegel am Pergamentstreifen.

Gedruckt Riedel, Cod. dipl. Brand, I 21 S. 130 Nr. 55; Berghaus, Landbuch von Pommern IV 2 S. 1228.

Vergl. oben S. 162 Nr. 3675.

3679.

1323 April S.

Aufzeichnung über die Schulden der Stadt Greifswald an die Erben des verstorbenen Johann 
von Lübeck.

Notandum, quod anno domini M° CCC0 XX0 tercio, sabbato proximo ante dominicam 
Misericordia, quando nos consules civitatis Gripeswold tam novi quam antiqui conputavimus 
cum provisoribus et tutoribus puerorum lohannis de Lubec bone memorie de omnibus debitis, 
in quibus dicto lohanni de Lubec remansimus legitimi debitores, tunc, omnibus conputatis, 
remansimus pueris dicti lohannis obligati primo in quatuor milibus marcarum denariorum 
slavicalium marcis quinquaginta minus in festo sancti Martini episcopi proxime instante ipsis 
pueris finaliter persolvendis. Preterea nos consules recognoscimus et publice fatemur, quod 
in duobus ultimis annis, in quibus tenebamur nostro domino duci Wartizlao solvere annuatim 
mille marcarum redditus, nos tenemur de eadem pensione annuatim dare et solvere pueris 
lohannis de Lubec nongentas marcas denariorum tali condicione interiecta, si dominus noster 
dux Wartizlaus medio tempore sua verba prenarrata nobiscum, dicta vulgariter vorwort, de 
annua, pensione mille marcarum, prout in suo continentur instrumento nobis tradito, non 
servaverit, extunc ad dandum et solvendum dictis pueris lohannis de Lubec prodictas nongentas 
marcas annuatim in premissis duobus annis nollemus esse penitus obligati. Insuper prêter 
debita suprascripta nos obligabamur Iohanni de Lubec sepedicto in duobus milibus marcarum 
et quadringentis marcis denariorum prodictorum, de quibus sua in ultima voluntate dictus 
Johannes ob sue anime salutem et sue benedictionis memoriam domui sancti Spiritus nobiscum 
site mille marcas et domui sancti Georgii nobiscum eciam mille marcas denariorum assignavit 
et legavit, quorum quidem duorum milium marcarum iam dictarum nos ducentas marcas dicte 
domui sancti Spiritus et similiter domui sancti Georgii ducentas marcas dare tenebimur in 
festo sancti Martini episcopi proxime venturo. Et a dicto festo sancti Martini infra quatuor 
annos inmediate sequentes singulis annis in quolibet festo sancti Martini episcopi prenarrate 
domui sancti Spiritus CCtoB marcas et dicte domui sancti Georgii CCtaa marcas dabimus et 
solvemus, donec unicuique domorum prodictarum mille marce fuerint persolute. In quinto vero 
anno in festo sancti Martini solvere et dare tenebimur dictis pueris lohannis de Lubec 
quadringentas marcas denariorum annumeratas et acconputatas supernis duobus milibus marcarum 
domui sancti Spiritus et domui sancti Georgii assignatis. Scriptum anno et die supradictis.

Nach dem ältesten Greifswalder Stadtbuche (Lib. memorabil. XIV) Bl. 100.

Gedruckt Pomm. Genealogien U S. 111.

3680.

1323 Mai 13.

Die Stadt Greifswald bezeugt, daß ihr Bürger Eberhard Letzenitz und seine Erben eine Schuld 
ihres verstorbenen Vaters Lambert von 64 Pfund Tournoisgroschen an den Genter Bürger Johann Masch 
anerkannt haben und sie in 4 jährlichen Raten abtragen wollen.

Nos consules civitatis Gripeswold notum facimus universis, quod Everhardus Leceniz, 
noster civis, veniens ad nostram presenciam confessus est publice, se et suos fratres et heredes 

ex parte sui patris Lamberti de Lecenia bone memorie Iohanni dicto Masch, civi in Ghent, 
in LXIIII libris grossorum Turonensium teneri veraciter obligatos. Qui quidem Everhardus 
iam dictus astante Thiderico, procuratore legitimo et iiuncio dicti Iohannis Masch, arbitratus 
$st firnie et• ipyqmisit» dictam pecuniam prefato Iohanni infra quatuor annos continue numerandos 
et conpMndos.persolvere et transmittere expedite isto videlicet modo, quod in festo pasche 
proxime instante dictus Everhardus et sui heredes persolvere et transmittere tenentur . ipsi 
Iohanni XVI libras grossorum Turonensium et in quolibet festo pasche infra dictos quatuor 
ahhos ânnùatüh idem Everhardus et sui hèredës ipsi Johanns- persolvent XVI libras grossorum 

Turonensium, donec summa totalis suprasciipta fuerit integraliter persoluta. Si vero, quod 
absit, summa prodictorum denariorum persolvenda et transmittenda in aliquo proscriptorum 
terminorum ipsi Iohanni Masch perderetur in via per naufragium, extunc Everhardus et sui 
heredes habebunt inducias de ipso perdito usqtio ad annum continue subsequentem. Si eciam 
dictus Everhardus et sui fratres in festo pasche proxime affuturo Iohanni Masch non persolverent 
XVI libras grossorum Turonensium, extunc ipso Iohanni dicto Masch vel suo procuratori et 
nuncio remanebit salvum ius extorquendi iuris rigore totam summam LXIIII librarum grossorum 
ab Everhardo et suis fratribus prenotatis, et de induciis supradictis hon gaudebunt. Et omnia 
ista premissa debent rata permanere, dummodo dictus Johannes Masch suum ad ea adhibuerit 
consensum et sue placuerit voluntati. Acta sunt hec seria sexta proxima ante festum penthecostes 
sub anno domini M° CGC0 XX tercjo, /

Nach dem ältesten Greifswalder Stadtbuche (Lib. memorabil, XIV) BI. 61 v. .

3681.

-- - 1323 Mai 25 Anklam.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die Urkunde Herzog Mestwins n. von Pommerellen von 
1282 Juni 29 für die Kirche zu Garde. '